Sala das Sessões, 03 de maio de 2022.

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 57/22

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais. INDICA a Vossa
Excelência, o nome da senhora ALAIR DE ALMEIDA TEIXEIRA, para receber o
TÍTULO DE CIDADÃ BENEMÉRITA BURITAMENSE, pelos relevantes serviços
reconhecidamente prestados ao nosso município. De família tradicional, casada  corn  o  ex-
prefeito municipal, o conceituado empresário Izair dos Santos Teixeira, com quem teve três
Mhos,  oito netos e três bisnetos: Foi Primeira-Dama atuante do Município de Buritama
quando o seu marido foi Prefeito Municipal por três Mandatos: de 1983 a 1988, de 2009 a
2012 e de 2013 a 2016, quando desenvolveu um belíssimo trabalho junto ao Fundo Social
de Solidariedade do Município. Foi Presidente do Asilo Lar dos Velhos  Sao  Camilo de Leles
de nossa cidade por dois mandatos: de 09/11/2001 a 08/11/2003 e de 09/11/2003 a
08/11/2005. E mesmo depois de ter deixado de exercer as funções de primeira-dama de
Buritama realiza até hoje  urn  trabalho social muito intenso e importante junto às famílias
carentes de nossa cidade.

A honraria  sera  entregue à senhora Alair de Almeida Teixeira em sessão solene
especialmente convocada, após entendimentos entre a autora da propositura, a homenageada
e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de

dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama©terra.com.br  / secretaria©buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentad. em - -ssáo Ordinária
Cámar 	5 / 2022

Carlo 	 Santos

	Page 1
	Page 2